ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» мая 2016 г. № 395-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 74-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: с

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 74-пп «О реализации постановления

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1155»

следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1155 «О закупках лекарственных

препаратов, предназначенных для обеспечения лиц, больных гемофилией,

муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной

и родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после

трансплантации органов и (или) тканей» Правительство Магаданской

области  п о с т а н о в л я е т:».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить министерство здравоохранения и демографической

политики Магаданской области органом исполнительной власти

Магаданской области, уполномоченным на реализацию постановления

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1155

2

«О закупках лекарственных препаратов, предназначенных для обеспечения

лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом,

болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной,

кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после

трансплантации органов и (или) тканей», в том числе наделить

министерство здравоохранения и демографической политики Магаданской

области:

- правом подписания актов приема-передачи в собственность

Магаданской области лекарственных препаратов, предусмотренных

перечнем централизованно закупаемых за счет средств федерального

бюджета лекарственных препаратов, предназначенных для обеспечения

лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом,

болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной,

кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после

трансплантации органов и (или) тканей, утвержденным распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2015 г. № 2724-р;

- правом издания распорядительных документов о передаче

указанного имущества в оперативное управление медицинским

организациям Магаданской области по каждой организации –

получателю.».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный